
Kupní smlouva ZA/4940/2021

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále .jen
,,občanský zákoník") a na základě rámcové smlouvy č. j. MV-151319-53/VZ-2020

Článek I.

Smluvní strany

Česká republika - Zemský archiv v Opavě

se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:

Sněmovní 2/1, 746 01 Opava

70979057
není plátce DPH

(dále jen ,,kupující")

a

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o.

se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ,
bankovní spo.jení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:

Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná - Ráj

27791661
CZ27791661

zapsaná v obchodníin rejstříku Zapsán v obchodl1íln rejstříku vedenCn:i u Krajského
soudu v Ostravě oddíl C vložka 51918

(dále jen ,,prodávající")



Článek II.

Předmět plnění

l.

2.

3.

Předmětem této sinlouvy .je dodávka kancelářských potřeb, a to v rozsahu a množství
dle Přílohy Č. 1 (místa plnění)
Prodávající se zavazuje kupujícíniu odevzdat předníět plnění dle odst. l tohoto článku a
umožnit mu nabytí vlastnickélio práva. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a
zaplatit sjednanou cenu dle ČI. IV.
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 6. 12. 2021,
která byla na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější.

Článek III.

Doba a místo plnění

l. Prodávající je povinen dodat sniluvené zboží do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.
2. Místa plnční a požadované množství .je součástí Přílohy č. l - Místa plnění

Článek IV.

Kupní cena
l. Celková kupní cena je stanovena ve výši 12.644,20 KČ bez DPH (slovy: dvanáct tisíc šest

set čtyřicet čtyři korun českých dvacet haléřů) jako cena ne.jvýše přípustná, tj. 15.299,48
KČ s DPH (slovy: patnáct tisíc dvě stě devadesát devět korun českých čtyřicet osm haléřů),
při sazbě DPH ve výši 21 %, přičen:iž sazba DPH bude v případě je.jí zniěny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s kollpí zboží
včetně balného a dopravy do niíst plnění dle ČI. III odst. 2. Součástí dodání budou rovněž
příslušné doklady, záruční listy, návody k použití a technická dokumentace vztahující se
ke zboží v českém jazyce.

Článek V.

Nebezpečí Škody a nabytí vlastnictví
1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci.
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím po potvrzení dodacího listu.

Článek VI.

Platební podmínky
1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání, a potvrzení převzetí zboží

kupujícíin na místě dodání na základě dodacího listu. Prodávající fakturu vystaví do
čtí"nácti (14) kalendářl1ích dnů po dodání a převzetí zboží. Přílohou faktury budou
dodací listy podepsané zástupci obou stran.

2. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, číslo jednací ránicové smlouvy a
všechľly údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
kupujícílnu na adresu: Zemský archiv v Opavě, Sněmovní 2/1, 746 01 Opava. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozunií třetí den ode dne odeslání faktuiy.

4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, nejsou doloženy kopie

2



potvrzených dodacích listů, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než
dohodl1uté ve smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě
vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktuiy přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne
doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Platba bude uskutečněna v KČ na základě faktury.
7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

Článek VII.
Vady plnění a odstoupení od smlouvy

l. Prodávající je povinen dodat zboží v nmožství, druhu a jakosti (technická specifikace) dle
této smlouvy a při dodržení podmínek s.jednaných v rámcové smlouvě včetnč podmínek
pro přepravu do míst dodání. Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní
cenu.

2. Poruší-li prodávqjící povinnosti stanovené v odst. l, jedná se o vady plnění. Za vady
plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než urču,je tato kupní smlouva. Vadné
plnění je podstatným porušeníni smlouvy.

3. Kupující iná při vadném plnění právo
a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
b) na odstranění vady opravou věci,
C) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) odstoupit od smlouvy.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky,
je prodávající povinen odstranit nejpozději do čtrllácti il4) dnů od oznámení reklamace
(faxem, e-inailem). Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění
v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy v místě odběratele. Obdobně postupuje
prodávající i v případě, kdy nevyužije kupující svého práva na odstoupení od smlouvy.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od snilouvy dle § 1829 a násl. občanského zákoníku.
6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této snilouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

7. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.

Článek VIII.

Záruční podmínky
1. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka zajakost, která zaručuje, že zboží

bude odpovídat technické specifikaci stanovené rámcovou smlouvou a bude prosté
právních vad.

2. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba v délce dvacet čtyři (24) měsíců u všech
výrobků. Záruční doba začíná bčžet okamžikem převzetí zboží kupujícím.

3



Článek IX.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

l. Prodávající je oprávněn požadovat na kllpujícím úrok z prodlení za nedodržení terniínu
splatnosti faktuiy ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. Kupuiící je oprávněn požadovat na prodávajícíni smluvní pokutu za nedodržení terrnínu
plnění dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceiiy nedodaného
předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného
předmětu plnění včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše
sankce je 1000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za den.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data,
kdy byla povinl1é straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou,
a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o sn)lllvní pokutě
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu Škody.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

l. Tato snilouva nabývá platnosti a účinnosti dnem .jejího podpisu oběma sn]luvnílni
stranami.

2. Sinluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny sn]írllou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spoiy řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnýini, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupující a
jeden (l) prodávqjící.

6. Každá ze smluvních stran prohlašl!ie, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážnč, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou .jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodu.jící, na důkaz čehož připojuií
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. l- Celkové množství a místo plnění.

4



V Opavě dne " 7 "01- 2022

,jI

V Karviné dne -01- 737Ž

ředitel ZemsŔého archivu v Opavě
l

Zemský aruiv v Opavě
,,;' Snělnovní 2/]

5

jednatelka ASTRA kancelářské potřeby, s.r.o.

5



Příloha č. l - Celkové množství a místo plnění

Příloha č. 1

ČáSt 1 nabídková cena bez DPH

A-Papír 423,90
B- Tříděni a archivace 929,70
C--kancelářské pomůcky 9 745,40
D- psací potřeby 470,20
Kancelářská technika 1 075,00
Obálky 0,00

cena celkem bez DPH 12 644,20 KČ
cena celkem s DPH 15 299,48 kč

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o.

Místo plněni:
ZA v Opavě
Olbrichova 15
746 01 Opava

6


